
ΘΕΜΑ: «Μεταθέσεις  Εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε Σχολικές 
Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.) και σε Κέντρα 
Διαφοροδιάγνωσης, Διάγνωσης και Υποστήριξης Ειδικών Εκπαιδευτικών Αναγκών 
(ΚΕ.Δ.Δ.Υ.) έτους 2016» 
 
Έχοντας υπόψη : 
1. Το άρθρο 35 του ν. 1566/1985, 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 16Β’ παρ. 4 του Ν. 1566/1985, όπως τροποποιήθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.1824/1988,  
3. Τις διατάξεις του Ν. 2817/2000,  
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του Ν. 3194/2003, 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 3402/2005, 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3454/2006, 
7. Το άρθρο 12, παρ. 3 και 4, του άρθρου 20 παρ. 1.3 και  1.4 και του άρθρου 21, παρ. 1 
του ν. 3699/2008, όπως ισχύουν μετά τις τροποποιήσεις της παραγράφου 5 του άρθρου 
47 του ν.3848/2010, 
8. Τις διατάξεις του Ν. 4038/2012, 
9. Την παρ. 2 του άρθρου 39 και το εδάφιο στ) της παρ. 1  του άρθρου 46 του ν. 
4115/2013, 
10. Το άρθρο 28 παρ.2α του ν.4186/2013, 
11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/1996,όπως τροποποιήθηκε από τα Π.Δ. 100/1997, Π.Δ. 
39/1998, 
12. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Π.Δ. 1/2003, 
13.  Τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ. 3ε και του άρθρου 32 παρ. 5 του Π.Δ. 114/2014, 
14. Την υπ’ αριθμ. 152263/Δ2/4-12-2012 (ΦΕΚ 3437/τ.Β΄/24-12-2012) υπουργική 
απόφαση περί καθορισμού των περιοχών μετάθεσης στη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση, 
15. Το Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 
16. Tην με αριθμ. Πρωτ. 106998/Ε2/30-6-2016 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας και  
Θρησκευμάτων, με  θέμα «Πίνακες με τις κενές οργανικές θέσεις του διδακτικού 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

       Βαθμός Ασφαλείας: 

       Να διατηρηθεί μέχρι: 

 
 
          

 
 
          

 
        Μαρούσι,  30-6-2016    

         Αρ. Πρωτ.:  107006/Ε2 

         Βαθμός Προτερ. 

      
 
 
 

 
                     ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ’ 

 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 - Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 

Πληροφορίες : Ν. Φιλιππόπουλος  
Τηλέφωνο: 210 3443292                      
FAX: 210 3442282 
email: dprb@minedu.gov.gr 
 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΟΗΟ4653ΠΣ-ΦΙΤ



προσωπικού της Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης κατά περιοχή μετάθεσης και   κλάδο, σε 
Σ.Μ.Ε.Α.Ε/Ε.Ε.Ε.Ε.Κ-ΚΕ.Δ.Δ.Υ. έτους 2016»,  
17. Την με αριθμ. 12/28-06-2016 Πράξη του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.),  
18. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών. 
 

 Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

1. Μεταθέτουμε με αίτησή τους και χωρίς δαπάνη του Δημοσίου, με την επιφύλαξη των 
διατάξεων των άρθρων 14 και 15 του ν. 2685/1999, σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής 
και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.) και σε Κέντρα Διαφοροδιάγνωσης, Διάγνωσης και 
Υποστήριξης Ειδικών Εκπαιδευτικών Αναγκών (ΚΕ.Δ.Δ.Υ.) τους παρακάτω εκπαιδευτικούς 
λειτουργούς Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 
 

Α. ΣΕ ΚΕΔΔΥ 

ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΚΕΔΔΥ 
ΜΕΤΑΘΕΣ
ΗΣ ΜΟΡΙΑ 

224860 ΓΙΑΝΝΕΛΟΥ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΗΛΙΑΣ ΠΕ11 
Μεσσηνίας 
(Δ.Ε.) 

ΚΕΔΔΥ 
ΒΟΙΩΤΙΑΣ 99,45 

703309 ΚΑΤΣΑΝΤΑΜΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ02 

Δράμας 
(Δ.Ε.) 

ΚΕΔΔΥ 
ΠΙΕΡΙΑΣ 55,46 

701868 ΜΕΞΗ ΙΟΥΛΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ03 

Δ΄ 
Κυκλάδων 
(Δ.Ε.) 

ΚΕΔΔΥ 
ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 75,82 

197321 ΜΠΟΥΚΟΥΒΑΛΑ ΕΥΘΑΛΙΑ ΠΑΝΑΓ ΠΕ02 
Λασιθίου 
(Δ.Ε.) 

ΚΕΔΔΥ 
ΛΑΣΙΘΙΟΥ 86,5 

209698 ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ ΠΕ02 

Σερρών 
(Δ.Ε.) 

ΚΕΔΔΥ 
ΣΕΡΡΩΝ 94,49 

202042 ΤΟΚΑΜΑΝΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ02 
Ηρακλείου 
(Δ.Ε.) 

ΚΕΔΔΥ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟ
Υ 99,19 

 

Β. ΣΕ ΣΜΕΑΕ-ΕΕΕΕΚ  

ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 
ΜΟΡ

ΙΑ 

ΕΙΔΙΚΗ 
ΚΑΤΗΓ
ΟΡΙΑ 

229474 ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΚΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ20 Πιερίας (Δ.Ε.) Καρδίτσας (Δ.Ε.) 58,85 ΌΧΙ 

229478 ΑΡΓΥΡΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΕ20 Αιτωλ/νίας (Δ.Ε.) Ιωαννίνων (Δ.Ε.) 77,15 ΌΧΙ 

702644 ΑΡΚΟΥΜΑΝΗ ΣΟΦΙΑ ΠΕ02 Δ΄ Αθήνας (Δ.Ε.) Ιωαννίνων (Δ.Ε.) 49,76 ΌΧΙ 

224839 ΒΑΣΙΛΟΠΑΝΑΓΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ11 
Β΄ Ανατ. Αττικής 
(Δ.Ε.) Δ΄ Αθήνας (Δ.Ε.) 53,87 ΌΧΙ 

229249 ΓΕΡΟΥΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ08 Χανίων (Δ.Ε.) Αχαιας (Δ.Ε.) 57,41 ΌΧΙ 

221964 ΓΕΩΡΓΟΥΛΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕ02 
Β΄ Ανατ. Αττικής 
(Δ.Ε.) Α΄ Πειραιά (Δ.Ε.) 52,43 ΌΧΙ 

206561 ΓΙΑΝΝΙΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ02 Αχαιας (Δ.Ε.) 
Δ΄ Κυκλάδων 
(Δ.Ε.) 80,63 ΌΧΙ 

228319 ΓΙΑΝΝΙΤΣΟΠΟΥΛΟΥ ΔΙΑΜΑΝΤΟΥΛΑ ΠΕ18.12 Πιερίας (Δ.Ε.) 
Β΄ Θεσσαλονίκης 
(Δ.Ε.) 71,22 ΌΧΙ 

165076 ΓΙΟΥΜΕΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ18.02 Σερρών (Δ.Ε.) Σερρών (Δ.Ε.) 
161,7
6 ΌΧΙ 

701004 ΓΚΟΥΒΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ10 Δυτ. Αττικής (Δ.Ε.) Β΄ Αθήνας (Δ.Ε.) 53,57 ΌΧΙ 

205178 ΔΟΥΛΓΕΡΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ19 Α΄ Σάμου (Δ.Ε.) Γ΄ Αθήνας (Δ.Ε) 
115,2
5 ΌΧΙ 

174180 ΔΡΟΣΟΥ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΠΕ08 Αχαιας (Δ.Ε.) Β΄ Αθήνας (Δ.Ε.) 
119,7
5 ΌΧΙ 

211630 ΘΕΟΧΑΡΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ18.26 
Δ΄ Δωδεκανήσου 
(Δ.Ε.) Β΄ Αθήνας (Δ.Ε.) 77,79 ΌΧΙ 

ΑΔΑ: ΩΟΗΟ4653ΠΣ-ΦΙΤ



215105 ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ18.02 Μεσσηνίας (Δ.Ε.) Σερρών (Δ.Ε.) 98,11 ΌΧΙ 

205295 ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΗ 
ΛΑΜΠΡΙΝΗ-
ΗΛΙΑΝΑ ΠΕ19 Δ΄ Αθήνας (Δ.Ε.) Ηρακλείου (Δ.Ε.) 65,6 ΌΧΙ 

208436 ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΠΕ13 Α’ Αθήνας (Δ.Ε.) Α’ Αθήνας 88,34 ΟΧΙ 

222996 ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ03 Βοιωτίας (Δ.Ε.) Β΄ Αθήνας (Δ.Ε.) 65,26 ΌΧΙ 

177142 ΛΑΖΑΡΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΠΕ12.04 Αχαιας (Δ.Ε.) Αχαιας (Δ.Ε.) 
110,9
1 ΌΧΙ 

220431 ΛΥΤΡΙΑΝΗ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ02 Καβάλας (Δ.Ε.) Δράμας (Δ.Ε.) 56,56 ΌΧΙ 

215549 ΜΑΚΡΗ ΑΝΝΑ ΠΕ19 Ηρακλείου (Δ.Ε.) Ηρακλείου (Δ.Ε.) 
121,6
7 ΌΧΙ 

703334 ΜΠΑΚΟΥΛΑ 
ΜΑΡΘΑ-
ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΠΕ02 Γ΄ Αθήνας (Δ.Ε) Β΄ Αθήνας (Δ.Ε.) 62,98 ΌΧΙ 

228030 ΜΠΑΝΤΗ ΕΥΠΡΑΞΙΑ ΠΕ11 Α΄ Χίου (Δ.Ε.) Β΄ Αθήνας (Δ.Ε.) 74,75 ΌΧΙ 

703914 ΜΠΕΝΕΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ14.04 Πέλλας (Δ.Ε.) 
Β΄ Θεσσαλονίκης 
(Δ.Ε.) 13,73 ΌΧΙ 

226297 ΜΠΙΜΠΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ01 Β΄ Κυκλάδων (Δ.Ε.) 
Β΄ Ανατ. Αττικής 
(Δ.Ε.) 86,16 ΌΧΙ 

224185 ΜΠΟΥΡΓΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ06 Αιτωλ/νίας (Δ.Ε.) 
Β΄ Θεσσαλονίκης 
(Δ.Ε.) 94,65 ΌΧΙ 

703032 ΠΑΝΟΥΡΓΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ02 Εβρου (Δ.Ε.) Δράμας (Δ.Ε.) 53,17 ΌΧΙ 

703913 ΠΑΝΤΖΑΡΤΖΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ03 
Γ΄ Δωδεκανήσου 
(Δ.Ε.) Ημαθίας (Δ.Ε.) 97,37 ΌΧΙ 

198891 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΑΝΝΑ ΠΕ08 
Α΄ Θεσσαλονίκης 
(Δ.Ε.) 

Α΄ Θεσσαλονίκης 
(Δ.Ε.) 82,13 ΌΧΙ 

205754 ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ20 Ξάνθης (Δ.Ε.) Πιερίας (Δ.Ε.) 
115,8
6 ΌΧΙ 

222521 ΠΕΤΣΗ ΖΩΙΤΣΑ ΠΕ02 Θεσπρωτίας (Δ.Ε.) Κέρκυρας (Δ.Ε.) 75,85 ΌΧΙ 

214778 ΠΟΡΤΟΥΛΗ ΑΝΝΑ ΠΕ12.04 Α΄ Πειραιά (Δ.Ε.) Γ΄ Αθήνας (Δ.Ε) 55,39 ΌΧΙ 

229279 ΠΡΩΤΟΠΑΠΑΔΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ08 
Α΄ Θεσσαλονίκης 
(Δ.Ε.) Χανίων (Δ.Ε.) 66,93 ΌΧΙ 

703312 ΣΙΟΛΟΥ ΕΥΔΟΞΙΑ ΠΕ03 Γ΄ Κυκλάδων (Δ.Ε.) Α΄ Πειραιά (Δ.Ε.) 41,29 ΌΧΙ 

212933 ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ03 Ηλείας (Δ.Ε.) Ηλείας (Δ.Ε.) 93,38 ΌΧΙ 

201993 ΣΤΑΥΛΙΩΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ02 Αχαιας (Δ.Ε.) Αχαιας (Δ.Ε.) 61,1 NAI 

215748 ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ19 Αργολίδας (Δ.Ε.) Δράμας (Δ.Ε.) 55,45 ΌΧΙ 

196579 
ΤΣΑΜΗΤΡΟΥ-
ΛΙΑΚΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΕ10 Α΄ Πειραιά (Δ.Ε.) Ημαθίας (Δ.Ε.) 

145,1
5 ΌΧΙ 

199631 ΤΣΑΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ18.12 Ημαθίας (Δ.Ε.) 
Α΄ Θεσσαλονίκης 
(Δ.Ε.) 

133,8
5 ΌΧΙ 

702283 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΑΝΝΑ ΠΕ03 Χανίων (Δ.Ε.) Δ΄ Αθήνας (Δ.Ε.) 37,86 ΌΧΙ 

580549 ΧΑΡΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ16.01 
Α΄ Ανατ. Αττικής 
(Δ.Ε.) 

Β΄ Ανατ. Αττικής 
(Δ.Ε.) 95,18 ΌΧΙ 

 
 

Γ. ΣΕ ΣΧΟΛΕΙΑ ΤΥΦΛΩΝ / ΚΩΦΩΝ 

Α/
Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 

ΜΟΡΙ
Α 

ΕΙΔ. 
ΚΑΤΗΓ. 
ΙΑ 

1 228190 ΦΩΤΙΑΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΑΛΕΚΟΣ ΠΕ11 ΚΕΡΚΥΡΑΣ (Δ.Ε.) 
Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(Δ.Ε.) 76,76 OXI 

 
2. Οι Διευθυντές των Διευθύνσεων και οι Προϊστάμενοι των ΚΕ.Δ.Δ.Υ., από τις περιοχές 
των οποίων μετατίθενται οι εκπαιδευτικοί παρακαλούνται να εκδώσουν τα σχετικά 
κοινοποιητήρια. 
3. Οι εκπαιδευτικοί Δ.Ε. που μετατίθενται σε ΣΜΕΑΕ της περιοχής προτίμησής τους ή σε 
ΚΕΔΔΥ της προτίμησής τους με την απόφαση αυτή, οφείλουν να παρουσιαστούν και να 
αναλάβουν υπηρεσία στη Δ/νση Εκπ/σης της περιοχής μετάθεσης τους ή στο ΚΕΔΔΥ 
μετάθεσής τους, με τη λήξη του διδακτικού έτους. 

ΑΔΑ: ΩΟΗΟ4653ΠΣ-ΦΙΤ



4. Οι μετατιθέμενοι από τα ΚΕΔΔΥ σε σχολικές μονάδες ή από ΚΕΔΔΥ σε ΚΕΔΔΥ 
παραμένουν στη θέση τους μέχρι τη λήξη του σχολικού έτους και αναλαμβάνουν 
υπηρεσία στη νέα τους θέση με την έναρξη του νέου διδακτικού έτους. 
 
 

                                                                               Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

                                                                             ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ : 

1. Αποδέκτες προς ενέργεια 
1) Δ/νσεις Β΄/μιας Εκπ/σης 
2) ΚΕ.Δ.Δ.Υ. 

2. Αποδέκτες προς κοινοποίηση 
Περιφερειακές Δ/νσεις Π.Ε. και Δ.Ε. 

3.  Εσωτερική διανομή 
1) Γραφείο κ. Υπουργού 
2) Γραφείο κ. Αναπληρωτή Υπουργού 
3) Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
4) Γενική Δ/νση Προσωπικού Π.Ε. &  Δ.Ε. 
5) Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Δ.Ε. 
6) Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Δ.Ε. - Τμήμα Γ΄ 
7) Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής-Τμήμα Β’ Προσωπικού 

ΑΔΑ: ΩΟΗΟ4653ΠΣ-ΦΙΤ


		2016-06-30T12:18:00+0300
	Athens




